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Atomowe złote klatki

Badania koordynowane były przez profesora Xiao Cheng Zeng z University of Nebraska, który we
wcześniejszych swoich analizach zaobserwował, iż zespoły 13 atomów złota tworzą dwuwymiarowy
przestrzenny układ zbudowany z powtarzających się elementów złotych, w kształcie trójkątów.

Profesor Xiao Cheng Zeng korzystając z teoretycznych obliczeń komputerowych, wykazał iż zespoły
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składające się 16-18 atomów złota powinny tworzyć trójwymiarowe, puste we wnętrzu układy,
podobne do fullerenów utworzonych z 60 atomów węgla.

Według naukowców wyniki teoretyczne zostały w pełni potwierdzone przez badania
eksperymentalne z wykorzystaniem metod spektroskopowych.

Do syntezy złotych nanoklatek o wielkości 0,6 nanometrów badacze wykorzystali światło laserowe,
za pomocą którego odparowywano z powierzchni niepotrzebne atomy metalu, tak by pozostały tylko
pojedyncze układy tworzące złote klatki.

Ze względu na trójwymiarowy układ złotych klatek, do środka można wprowadzić inny atom, który
swoją obecnością będzie zmieniał właściwości fizykochemiczne struktur.

Jak twierdzą naukowcy w ten sposób możne powstać cała gama zupełnie nowych materiałów,
o niezwykłych właściwościach (np. katalitycznych).
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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